@ Conab ,"'n%b\
F roc N', 2'1 2',14

CONAB - S ltrt-' t1'

Rubric

o valor de R$ 9.600

Companhia Naciona I <l ,r\bastecimen

QUARTO TERMO ADITIVO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB E
FÁBto JosE NAzARto - EPP.

A COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB, Empresa Pública
Fedêral, criada pela Lei no 8.029, de 12l04l1EgX, de acordo com o Art. 60, lnciso Vll, do Decreto no

2.390, de 1911111997, vinculada ao Ministéflo da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA,
inscrita no CNPJ/MF sob o no 26 461.69910197 -95, inscrição Estadual no 29.040.633-1, com
Superintendêncie Regional no Estado cle Tocantins - TO, sita à Quadra 601 Sul, Conj.01, Lote 02, CEP:
77016-330, neste ato representado poí seu Súperintendente Regional - BENEDITO MANUEL DE
AGUIAR, portador da Cedula de ldentidade RG N" 505.806 SSP/DF e inscrito no CNPF/MF sob o n"
261.919.971-91 - e o Gerente de FinanÇas e Administraçáo WELIDEIVE DOS SANTOS OLIVEIRA
portador da cédula de identidade RG n" 207 011 SSP/RR e inscrito no CPF no 016.953.223-20
doravante denominada CONTRATANTE e FÂB|O UOSÉ HaZÁntO-EPP. com sede na Rua 14 de
Dezembro, 55, Centro - Campinas/SP. CEP 13.015.130, inscrita no CNPJ/MF sob no 15.037.405/0001-
71, neste ato representada pelo seu diretor. Srs FÁB|OJOSÉ NlántO, solteiro ,portador da Cl n"
37.673.114-X e C.P.F. 984.459.366-20. doravante denominada CONTRATADA, têm eritre si, justo e
contratado as seguintes cláusulas e condiÇÕes

clÁusutl PRIME|RA - Do objeto

O presente Termo Aditivo tem por objeto

| - supressâo dos laudos Laudo Técnrco e Condiçôes Ambientais - LTCAT, Programa de
Controlê Médico Ocupacional - PCMSO ê Prôgrama de Prevençáo de Riscos Ambientais - PPRA da
Unidade Armazenadora de AraguaÍna extrnta com o plano de desmobilizaÇâo da Companhia Nacional
de Abastecimento, com fundamento na cláusuia quarta do instrumento contratual.

ll - prorrogaÇão da vigência do contrato original no 00412016 assinado em 0'1/1'll2016, por mais
'12 meses, com início a partar de 0111112020, renováveis nos termos da Cláusula Segunda do mesmo
contrato.

Pela prestação dos serviços objeto des:e instrurr 3nto. a contratante pagará à contratada

Parágrafo primeiro: Pela elaboração do Laudo Tecnico de CondiçÕes Ambientais - LTCAT, o valor de R$
4.000,00 (quatro mil rêais).

Parágrafo Segundo: Pela elaboraÇão do Progranra de Controle Médico Ocupacional - PCMSO, o valor
de R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Parágrafo Terceiro: Pela elaboração dc Prograrna de Prevenção de Riscos Ambientais - PPRA, o valor
de RS 3.550,00 (três mil quinhentos e cinqúenta reais)

PaÍágÍaÍo Quarto: Pela implantaÇão, assrstênc a técnica ao desenvolvimento e emissáo dos reletórios
dos programas PPRA e PCMSO. acrescido do velor anual de consultas médicas
(nove mil e seiscentos reais) êm 12 parcelas iguais.

Cadm

G/ro
oa

frguated
ÊegronJl
,/10

Procuradot
PRORI

1de2 L{l*

00

CLÁUSULA QUINTA - Do PREÇo

@ Conab
Companhia Nacional de À,1 stecimento

Parágrafo Quinto: o valor total do contrato será de R$ 19.150,00 (dezenove mil cento e cinquenta
reais).

ct-Áusute secUNDA - da Ratificação

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições não modificadas por este Termo
Aditivo

Palmas/To, P , de ollubÍo de 2O2O

.rt /

/Á-l- L/r.-
BEN4TTO MANUEí- DE AGUTAR

Superintêndência Reg ional do Tocantins
Super,ntendente

EIVE DO9 SANTOS OLIVEIRA
Gerência de Finanças e Administração

Gerente

't;l^ frr' U-"v 4.1

rÁero.rose Heánro
Sócio-Propnetário

TESTEMUNHA í", $\So^3o,,r.to* ü" úLu"'."-'

Cl: Jor qú,1 SSP ír't

TESTEMUNHA2 .. 7flLg, t-,

CPF/írrtF: ? j3.5 3 3. crS I .-j)-
N?rte' gl'G ?

|bo !'//-2 ao'2-<:CPF/MF:

urôdoÍ Regional

(,
iguelíedo

REG/

Caíos
Proc

PR0R[/"t0

",,1'T{
9lt ssP -,0

2de2

E, para constar como prova de haverem assrm pactuado, foi digitado o presente Termo Aditivo
ao presente contrato em 03(três) vias de agual teor e forma que vai assinado pelas partes contratantes
e testemunhas, para que produzam entre si os legit mos efeitos de direito.

t 1t2020 EXTRATO DÊ IERI\4O ADITiVO - EXÍRATO DE TERI\,,1O ADITIVO - DOU - lmprênsa Nacional

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
PubLicàcl,) c.nr O9/11/2O2O I :diçic. 213 i Sccaô 3 i ,, '. L

órgáol Ministério daAgÍicultuÍa. F'êcuária e Abastecimento,/Cornpanhia Na.aonaldê Abastêcimento./§upêíintendência Rêgionât
noÍocnntins

ÊXTRATO DE TERMO ADITIVO

Procêsso 21214000053/2016-61. Ouarto Têrmo aditivo ao contrato administrativo no

Oo4./2o16.Contrâtante: Companhia Nacionat de Abastecimento - Conâb, CNPJ: 26.461.699.0197195.

Contratada: Fabio Jose Nazario - EPP CNPJ| 15.O37.4O5/OOO7-71. Objeto: l-Supressào dos [audos

LTCAT,ppRA e PCMSO dâ UA./Araguaina,/To: ll- proríogâção do contrato por mais 12 mesês a partir de
OL/1U2O2O', PREÇO-Vator total do contrato sêrá de R$ 19.15O,OO confo.me c[áusutâ quinta do presente

aditivo; Fundamento tegaL Art. 488. 489 e 5O1 da NOC 1O,9O1/2O18-RLC da CONAB - Dotaçào

orçamentáriai Nota de Empenho: 2O2ONEOOOOg8. Data de assinatura: 22/7O/2O2O. Assinam peta

contrâtada: Benedito Manuel de Aguiar - Superintendente e Wetideive dos Santos Otiveira - Gerente de
Finanças e Administração, Assina peLa contratada: Fabio José Nazario-DiÍetoí

Esleconleúdo nào subsütujo pubticàcic nâ versãô csniÍcadn CONA B - Sttre o

Fol RLt

bl

)N
Proc. No 21214

rrt ://www.in.gov.bri'enlweb/doul/êxtratoie-letmo-adiliy0-287O277 87 1r1